mulum Hispani Regis, vt scilicet Italia statuta ex equilibrio illo firmaret, vehementerque ambiebat existimari Princeps Magnus, & s' piens, auctoritate, consilio & viribus in Italia pollens, demum ante omnia, qui à nu lo dependere & liber esse vellet. Cum Rege Catholico Principem hunc noa bene conuenientem crebibile est, quia etiam illius Maiestas, monita ex quibusdam præteriti Ducis actionibus, unde ad maiora adspicere noscebatur, Magni Ducis felicitatem aegris oculis aspicit, ciuique vires non minus veretur, quam ipse Hispani: as ex im- fecat vix audio illibenter Senecenam dictiōnem sub Magno Duce videt, neque adeo prompto anno inuestitur, quia Imperator eius par- tens concessit, aſſentum suum præſtituit. Hanc similitudinem Magnus Dux moratus instituit, quo tempore Genua tumultuata est, nam cum Magnus Dux maxime timeret ne ciuitas hac ad manus Hispanorum deueniret, commeatu, alii que subdidiſi uiuit ciues eos, qui intra ciuitatem dominabantur, & cum ciueſis ciuibus egit acerbitate, præſertim cum Andrea Doria, aliaq; fecit eiūſmodi.

Cum Germanis Principibus bonam amici- tiam nititur conſeuare, cum Duce Bauaria præ- ſertim, quocum & crebrie litera, & mutua mu- nuscula ſape in e. cedunt. Cum Duce Sabau- diae, eti extinſecu, non videntur nisi benevoli animi argumenta, mutuaque honoris officia, tamen cum alter alterius felicitati opibusq; in- uideat, non ignorat V. Serenitas, ubi grauis est exemplatio, ibi fieri non posse, vt amplificatio ri- ual'is multum desideretur, vtque ibidem amor aliquis retineatur: & forte in te clara non opus est his coniecturis. Cum Duce Ferraria propter fines statuum non unquam non mediocrum rixarum occaſiones naſcuntur: & in hiſce Gallia turbis cum hi Principes cogitationibus suis in diuerſum tendant, non pollunt non oc- culto odio ſe inuicem habere, eti muluis hu- manitatis officijs ſe mutuo proleuantur. Cum Duce Mantua præter auctum affinitatis mo- dum ſummo amo: coniunctus eſt, crediturque ambo iſdem finibus duci ad ſui conſeruationem. Cum Duce Vrbini, quia ipſum opibus ac viribus suis longe inferiorem putat, ne- gligitque, minime conueniente videtur, & ſimi- litate ſimilitudine occaſione ſimul haud rare iun- ganter. Quod attinet ad Rem publicam Ge- nuensem, cum Magnus Dux defunctus parti ciuium electorum fuerit, quo tempore diſcen- ſione ciuii agitabantur, dubitandum non eſt, quia alteram factionem paucam amicam ſem- per fit habiturus, præterquam quod ad Corfi- ca dominium, tanquam olim Pisanorum ad- spirat,

## De Magno Ducatu Hetruriæ, N. Veneti legati.